DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ - PB | QUARTA, 27 DE AGOSTO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 01285

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ-PB

PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal Nº. 05 de 05 de fevereiro de 1997
Regulamentado pelo Decreto nº 020 de 15 de junho de 2020

Rua Fenelon Medeiros, S/N - Centro - Santo André/PB | CNPJ: 01.612.511/0001-27
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ - PB | QUARTA, 27 DE AGOSTO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 01285

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° DV 0033/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATORIO
DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00033/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21. DOTAÇÃO: 10.301.1002.2049 – MANUT.DAS ATIV.DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO FONTE DE RECURSOS– 500/502/632/701.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santo André e: CT Nº
00076/2025 - 26.08.25 - CIDALAB COMERCIO DE ARTIGOS
LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA - R$ 52.836,00.

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250826052202  - Data/Hora Publicação: 26/08/2025 17:22:42

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA N° DV
0033/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00033/2025,
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATORIO DESTINADO A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: CIDALAB COMERCIO DE ARTIGOS
LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA - R$ 52.836,00.

Santo André - PB, 25 de Agosto de 2025
EDGLEI AMORIM DO NASCIMENTO - Prefeito

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250826052304  - Data/Hora Publicação: 26/08/2025 17:23:47

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° DV 0032/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS, COM A COLETA REALIZADA NA SEDE DO
MUNICIPIO DE SANTO ANDRE–PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00032/2025, nos termos do Art. 75, inciso
II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.1002.2049 – MANUT.DAS ATIV.DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA
JURIDICA FONTE DE RECURSOS – 500. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Santo André e: CT Nº 00075/2025 - 25.08.25 - INGLLIS
DE SOUZA RAMOS - R$ 56.885,00.

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250826052406  - Data/Hora Publicação: 26/08/2025 17:24:58

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA N° DV
0032/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00032/2025,
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS, COM A COLETA REALIZADA NA SEDE DO
MUNICIPIO DE SANTO ANDRE–PB; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: INGLLIS DE
SOUZA RAMOS - R$ 56.885,00.

Santo André - PB, 21 de Agosto de 2025
EDGLEI AMORIM DO NASCIMENTO - Prefeito

Publicada e Autorizada por: JONAS MACIEL DA SILVA

  Código da Matéria: 20250826052506  - Data/Hora Publicação: 26/08/2025 17:25:46

Rua Fenelon Medeiros, S/N - Centro - Santo André/PB | CNPJ: 01.612.511/0001-27
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ - PB | QUARTA, 27 DE AGOSTO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 01285

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ-PB

PODER LEGISLATIVO

Instituído pela Lei Municipal Nº. 05 de 05 de fevereiro de 1997
Regulamentado pelo Decreto nº 020 de 15 de junho de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rua Fenelon Medeiros, S/N - Centro - Santo André/PB | CNPJ: 01.612.511/0001-27
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/3

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-08-27T00:22:17-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01285-2025-08-27